
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2013. gada 17. decembris), 

ar ko nodibina Patērētāju, veselības un pārtikas izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2004/858/EK 

(2013/770/ES) 

(OV L 341, 18.12.2013., 69. lpp.) 

Grozīts ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Īstenošanas lēmums 2014/927/ES (2014. gada 17. decembris) L 363 183 18.12.2014. 

02013D0770 — LV — 18.12.2014 — 001.002 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/770/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/770/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/770/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/770/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/770/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2014/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2014/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2014/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2014/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2014/927/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2014/927/oj/lav


02013D0770 — LV — 18.12.2014 — 001.002 — 2 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2013. gada 17. decembris), 

ar ko nodibina Patērētāju, veselības un pārtikas izpildaģentūru un 
atceļ Lēmumu 2004/858/EK 

(2013/770/ES) 

▼M1 

1. pants 

Nodibināšana 

Ar šo tiek nodibināta Patērētāju, veselības, lauksaimniecības un pārtikas 
izpildaģentūra (“Aģentūra”), kura no 2014. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. decembrim aizstāj izpildaģentūru, kas izveidota ar 
Lēmumu 2004/858/EK, un ir tās pēctece, un Aģentūras statūtus regla
mentē Regula (EK) Nr. 58/2003. 

▼B 

2. pants 

Atrašanās vieta 

Aģentūra atrodas Luksemburgā. 

3. pants 

Mērķi un uzdevumi 

1. Ar šo Aģentūrai tiek uzticēts īstenot šādu Savienības programmu 
daļas un pasākumus: 

a) Patērētāju tiesību aizsardzības programma 2014.–2020. gadam; 

b) Sabiedrības veselības aizsardzības programma 2014.–2020. gadam; 

c) mācību pasākumi pārtikas nekaitīguma jomā, uz kuriem attiecas 
Direktīva 2000/29/EK un Regula (EK) Nr. 882/2004; 

▼M1 
d) informatīvie un noieta veicināšanas pasākumi, kas attiecas uz lauk

saimniecības produktiem un tiek īstenoti iekšējā tirgū un trešās 
valstīs. 

▼B 
Punkta pirmo daļu piemēro no datuma, kad stājas spēkā katra no minē
tajām programmām. 

2. Ar šo Aģentūrai tiek uzticēts īstenot šādas programmas un pasā
kumus, kas pārņemti no: 

a) Patērētāju tiesību aizsardzības programmas 2007.–2013. gadam; 

b) Sabiedrības veselības aizsardzības programmas 2008.–2013. gadam; 

c) mācību pasākumiem pārtikas nekaitīguma jomā, uz kuriem attiecas 
Direktīva 2000/29/EK, Regulas (EK) Nr. 882/2004, (EK) Nr. 
1905/2006 un Lēmums C(2012) 1548; 

d) tāda nolīguma ar organizāciju ANEC (“Eiropas patērētāja balss stan
dartizācijā”) pārvaldības, ko reglamentē Regula (ES) Nr. 1025/2012. 

▼B



 

02013D0770 — LV — 18.12.2014 — 001.002 — 3 

3. Aģentūra ir atbildīga par šādiem uzdevumiem, kas saistīti ar 1. un 
2. punktā minēto Savienības programmu daļu un pasākumu īstenošanu: 

a) atsevišķu vai visu programmas īstenošanas posmu un konkrētu 
projektu atsevišķu vai visu posmu pārvaldība, pamatojoties uz attie
cīgajām Komisijas pieņemtajām darba programmām, ja Komisija 
deleģēšanas aktā tai ir piešķīrusi attiecīgas pilnvaras; 

b) budžeta izpildes dokumentu pieņemšana attiecībā uz ieņēmumiem un 
izdevumiem un visu to darbību veikšana, kas vajadzīgas, lai pārval
dītu attiecīgo programmu, ja Komisija deleģēšanas aktā tai ir piešķī
rusi attiecīgas pilnvaras; 

c) atbalstu nodrošināšana attiecībā programmas īstenošanu, ja Komisija 
deleģēšanas aktā tai ir piešķīrusi attiecīgas pilnvaras. 

4. Ja tas paredzēts deleģēšanas aktā, Aģentūra var būt atbildīga par 
administratīvā un loģistikas atbalsta pakalpojumu sniegšanu programmas 
īstenošanas struktūrām atbilstoši minētajā aktā noteiktajai programmas 
darbības jomai. 

4. pants 

Amata pilnvaru laiks 

1. Koordinācijas komitejas locekļus ieceļ uz diviem gadiem. 

2. Aģentūras direktoru ieceļ uz četriem gadiem. 

5. pants 

Uzraudzība un ziņošanas prasība 

Aģentūra ir Komisijas pakļautībā un regulāri tai ziņo par to, kā noris to 
Savienības programmu vai to daļu īstenošana, par kurām Aģentūra ir 
atbildīga, ievērojot deleģēšanas aktā noteikto kārtību un ziņojumu 
iesniegšanas termiņus. 

6. pants 

Darbības budžeta izpilde 

Darbības budžeta izpildi Aģentūra veic saskaņā ar Komisijas Regulas 
(EK) Nr. 1653/2004 ( 1 ) noteikumiem. 

▼B 

( 1 ) Komisijas 2004. gada 21. septembra Regula (EK) Nr. 1653/2004 par finanšu 
tipa regulu izpildu aģentūrām, piemērojot Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 
par atsevišķu uzdevumu izpildu aģentūru statūtiem attiecībā uz Kopienas 
programmu pārvaldi (OV L 297, 22.9.2004., 6. lpp.).



 

02013D0770 — LV — 18.12.2014 — 001.002 — 4 

7. pants 

Atcelšana un pārejas noteikumi 

1. Lēmumu 2004/858/EK atceļ no 2014. gada 1. janvāra. Atsauces uz 
atcelto lēmumu uzskata par atsaucēm uz šo lēmumu. 

2. Aģentūru uzskata par tās izpildaģentūras tiesību pārņēmēju, kas 
izveidota ar Lēmumu 2004/858/EK. 

3. Neskarot deleģēšanas aktā paredzēto norīkoto ierēdņu klasificē 
šanas pārskatīšanu, šis lēmums neietekmē Aģentūrā strādājošo darbi
nieku, tostarp tās direktora, tiesības un pienākumus. 

8. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2014. gada 1. janvāra. 

▼B


	Konsolidēts teksts: Komisijas Īstenošanas lēmums(2013. gada 17. decembris),
	Grozīts ar:

	Komisijas Īstenošanas lēmums (2013. gada 17. decembris), ar ko nodibina Patērētāju, veselības un pārtikas izpildaģentūru un atceļ Lēmumu 2004/858/EK (2013/770/ES)
	1. pants Nodibināšana
	2. pants Atrašanās vieta
	3. pants Mērķi un uzdevumi
	4. pants Amata pilnvaru laiks
	5. pants Uzraudzība un ziņošanas prasība
	6. pants Darbības budžeta izpilde
	7. pants Atcelšana un pārejas noteikumi
	8. pants Stāšanās spēkā


